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Gültig vom 26.11. bis 01.12.2018 (KW48)  

Gute Lebensmittel
mit freundlicher Bedienung.



Bierschinken, 
Jagdwurst,
Mortadella
100 g

1.36

… aus unserem 
Bedientresen!



Deutschland – Rheinhessen

Dornfelder
verschiedene Sorten
0,75-Liter-Flasche
(1 Liter = 5.32 €)

3.99

Italien – Apulien

Doppio Passo 
Primitivo
halbtrocken
0,75-Liter-Flasche
(1 Liter = 9.99 €)

7.496.99

Deutschland – Baden

Oberbergener 
Baßgeige
Spätburgunder
trocken
0,75-Liter-Flasche
(1 Liter = 9.32 €)

Bauer

Butterkäse
45 % Fett i. Tr.
100 g

Südtirol

Alta Badia
gereifter Hartkäse 
aus Kuhmilch, pikant, 
32 % Fett i. Tr., 
100 g

Halbgares
……………………	 0,42 €
Mohnbrötchen halbgar	

……………………	  0,50 €
Krosses Brötchen
……………………	 0,38 €
Heidekrüstchen	

……………………	 0,71 €
Vital-Brötchen
……………………	 0,68 €
Verdi	
……………………	  0,52 €6 von insgesamt 18 Brötchen aus unserem Sortiment

0.89 1.49
Südtirol

Pfefferkäse
Schnittkäse aus Kuhmilch 
45 % Fett i. Tr.
100 g

Bio 
Deichkäse
Schnittkäse
aus Kuhrohmilch
50 % Fett i. Tr., 100 g1.99 1.99



Barilla
Italienische
Teigwaren
verschiedene Sorten
500-g-Packung je
(1 kg = 1.58 €)

Milka 
Schokolade
verschiedene Sorten
81–100-g-Tafel je
(100 g = 0.69–0.85 €)

Jacobs 
Krönung
verschiedene Sorten
500-g-Packung je
(1 kg = 10.58 €)

Philadelphia 
Frischkäse oder

Frischkäse-
zubereitung
versch. Sorten und Fettanteile
140–175-g-Packung je
(100 g = 0.57–0.71 €)

Vormittags:
1 Pott Kaffee oder Kakao &
2 halbe belegte Brötchen

Lätta
Original
500-g-Becher
(1 kg = 1.76 €)

0.79

0.880.69 5.29

4.50

Hofgut
10 Quarkbällchen
300-g-Packung
(1 kg = 8.30 €)

2.490.99
Dr. Oetker 
Ristorante Pizza, 
Flammkuchen 
oder Piccola
versch. Sorten, gefroren
235–410-g-Packung je
(1 kg = 5.58–9.74 €)

2.29

In der Jubiläums-Woche

vor dem 1. Advent:



0.990.99

Ganztägig:

ab 10 € Einkaufswert gibt es 

1 Pott Kaffee

1.99

1.00

Langnese 
Cremissimo oder

Cremissimo Sorbet
verschiedene Sorten
500–1000-ml-Becher je
(1 Liter = 1.99–3.98 €)

Iglo
10 Chicken Sticks
gefroren
250-g-Packung
(100 g = 0.80 €)

Putzi 
Kinder-
zahncreme 
Classic
50-ml-Tube
(100 ml = 1.98 €)

Hoffmanns
Gardinen
Weiß-Spüler
500-ml-Flasche
(1 Liter = 4.98 €)

Fit Spülmittel
Balsam oder Orchidee
500-ml-Flasche je
(1 Liter = 1.98 €)

2.49

1.99 2.99
Hofgut 
Hähnchen-
Schnitzel
paniert, geforen
500-g-Packung
(1 kg = 6.38 €)

3.19

Hofgut 
Grünkohl
gefroren
1500-g-Beutel
(1 kg = 1.99 €)

In der Jubiläums-Woche

vor dem 1. Advent:



2.491.69

0.99

3.29

1.69
Hofgut
Chocolate
Peanuts oder 
Mixed Peanuts
250-g-Packung je
(100 g = 0.60 €)

Hofgut
Chips
ungarisch
175-g-Beutel
(100 g = 0.57 €)

Hofgut 
Grünkohl
handverlesen
720-ml-Glas
(Abtropfgew. 450 g,
1 kg = 3.76 €)

Biogreno
Bio 
Dinkel-
Vollkornmehl
1000-g-Packung

Biogreno
Bio Blüten- oder

Bio Wald Honig
250-g-Spenderflasche je
(100 g = 1.32 €)

Biogreno
Bio Spirelli
Bunt
500-g-Beutel
(1 kg = 3.38 €)

1.49

Dorfladen „von Bürgern für Bürger“: 
Letztes Vollsortiment-Geschäft entlang der L 159

Unser Dorfladen-Verein ist seit 01.04.2001 Betreiber und Eigentümer des bürger-
schaftlich organisierten, letzten Lebensmittelgeschäftes entlang der Landesstraße 

L 159 in unserer Dorfregion. Mit über 2.500 verschiedenen Artikeln 
bieten wir unseren Kunden ein Vollsortiment.

2.79

Hofgut
Müsli
verschiedene Sorten
500-g-Packung je
(100 g = 5.58 €)



3.29

8.49

2.19

2.1911.49

Herforder 
Pils
27 Flaschen à 0,33 Liter
Kiste, zzgl. 3.66 € Pfand
(1 Liter = 1.29 €)

Coca-Cola*, Fanta, 
Sprite oder Mezzo Mix*
*koffeinhaltig
verschiedene Sorten
12 PET-Flaschen à 1 Liter 
Kiste je, zzgl. 3.30 € Pfand
(1 Liter = 0.71 €)

Biogreno
Bio
Orangensaft
1-Liter-Packung

Biogreno
Bio Apfelsaft
100% Direktsaft
1-Liter-Packung

Biogreno
Bio-Tee
Waldfrucht
15er Beutel
Packung

Biogreno
Bio Sonnen-
blumenöl
Nativ
0,5-Liter-Flasche
(1 Liter = 6.58 €)

2.79

Wir bieten Ihnen:
Regionale Lebensmittel | preisgünstige Ware | Marken-Artikel 

Bio- und Vegan-Lebensmittel | GEPA-Fairtrade-Produkte & 
Frische-Artikel in Bedienung. 



Das Dorfladen-Team: 
Leif Eicher, Wohlendorf | 
Andrea Becker, Häuslingen 
| Insa Deden, Wittlohe | Rita 
Harder, Otersen | Teamlei-
terin Kerstin Winkelmann, 
Ludwigslust | Brigitte Thom, 
Otersen | Karin Windisch, 
Bierde | Hanna Wiechers, 
Häuslingen
…von links nach rechts


